
 
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
КАНІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №1 

КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
 

21.08.2024                                     м. Канів                                                 № 
124а 
 

Про призначення відповідальної особи 
з питань протидії булінгу  
та створення постійно діючої комісії​
з виявлення фактів булінгу на 2024-2025 н. р. 

       На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», на 
виконання частини другої статті 25, частини третьої статті 26, статті 54, 
частини першої статті 64, пункту 2 частини другої статті 71 Закону 
України «Про освіту», керуючись листом Міністерства освіти і науки 
України № 1/11- 881 від 29.01.2019 року «Рекомендації для закладів освіти 
щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 
18.12.2018 року № 2657-VІІІ з метою створення у закладі безпечного 
освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування) з 
метою створення належних умов з питань додержання законодавства про 
освіту, підвищення загального рівня правової культури та вдосконалення 
системи правової освіти учнів, створення безпечного, сприятливого для 
розвитку дитини середовища, збереження її здоров'я і життя, а також 
протидії булінгу серед учнів школи 

 НАКАЗУЮ:  

1. Призначити відповідальними особами з питань протидії булінгу у 
закладі на   2024-2025 навчальний рік  заступника директора з виховної 



роботи -  Мінченко Т.О., соціального педагога – Прудченко І.В.  та 
практичного психолога Ткаліч Т.В. 
 2. Відповідальним  особам  з питань протидії булінгу Мінченко О.В. 
Прудченко І.В., Ткаліч Т.В.  

2.1. Організувати проведення регулярного моніторингу безпечності 
та комфортності освітнього середовища закладу шляхом опитування, 
анкетування та вжиття відповідних заходів реагування.  
2.2.  Здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у закладі та розгляд 
скарг про відмову у реагуванні на випадки булінгу (цькування) за 
відповідними заявами. 

3.   та реагування на них у складі: 
· Савченко О.О. директора школи – голова комісії 
· Мінченко О.В. -  заступника директора з виховної роботи – 
заступника голови комісії 
·Ткаліч Т.В. – практичного психолога школи 
· Прудченко І.В. – соціального педагога школи 
· Класного керівника класу, в якому виявлено факт булінгу (за 
потребою) 
- Чернухо Н.В. – медичної сестри школи (за потреби) 

4. Членам постійно діючої комісії: 
4.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно 
реагувати шляхом проведення внутрішнього розслідування, 
індивідуальної роботи з учасниками булінгу, проведення нарад тощо. 
4.2. В разі необхідності звертатися самим або рекомендувати 
звернутися з батьками в Головне управління національної поліції 
України в Черкаській області. 

5. Педагогічним працівникам школи: 
5.1. Невідкладно інформувати адміністрацію навчального закладу 
про відомий їм факт булінгу по відношенню до учасників освітнього 
процесу. 
5.2. Дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу у 
разі виявлення випадку насильства над дитиною, затвердженого 
наказом по школі  №129  від 22.08.2024 р. «Про організацію виховної 
роботи у 2024/2025 навчальному році» 

 6. Класним керівникам 5-11 класів: 



6.1. Впродовж року організувати та провести комплекс заходів, 
спрямованих на попередження проявів булінгу, запобігання та 
протидії домашньому насильству серед учнів. 
6.2. Постійно проводити роботу щодо попередження правопорушень, 
дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок, спрямовану на 
реалізацію Комплексної Програми профілактики правопорушень та 
протидії злочинності. 
 6.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 
особливої педагогічної уваги. 

7. Працівникам соціально-психологічної служби школи: 
7.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та 
діагностичної роботи щодо попередження проявів булінгу в 
учнівському середовищі. 
7.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 
попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, 
запобігання та протидії домашньому насильству (згідно з 
розробленими заходами). 
7.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 
жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та 
невідкладно повідомляти адміністрацію школи. 

8.  Заступнику директора з виховної роботи Оксані МІНЧЕНКО: 
8.1. Забезпечити виконання заходів щодо запобігання та протидії 
булінгу серед учнів школи. (Додаток 1)   
8.2 Здійснювати аналіз результатів виконання плану заходів для 
запобігання булінгу.                                                                                         

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 

Директор школи                                                             Оксана САВЧЕНКО 

З наказом ознайомлені: 
Оксана МІНЧЕНКО​
Тамара ТКАЛІЧ​
Ірина ПРУДЧЕНКО 
 
 

 



 
Додаток 1 

до наказу  №_124а 
  від 21 серпня 2024 року 

План заходів для запобігання булінгу та будь – яким іншим проявам 
насилля в навчальному закладі на 2024/2025 н.р. 

 
 

№ 
з/п 

Заходи Терміни 
виконання 

Відповідальні 
 

1. Опрацювати нормативно-правові 
документи щодо профілактики 

негативних проявів в 
учнівському середовищі 

Серпень-вере
сень 

Адміністрація 
навчального 

закладу, педагогічні 
працівники 

2. Організація постійного 
чергування в місцях загального 
користування (їдальня, коридор, 
роздягальня, шкільне подвір’я) і 
технічними приміщеннями 

Постійно Оксана МІНЧЕНКО  
 
Завгосп  
Тетяна 
ОМЕЛЬЧЕНКО  

3. Перевірка приміщень, території 
школи з метою виявлення місць, 

які постійно можуть бути 
небезпечними та сприятливими 

для вчинення булінгу 
(цькування) 

Постійно Оксана МІНЧЕНКО  
 
Завгосп  
Тетяна 
ОМЕЛЬЧЕНКО 

4. Поновлення інформаційних 
куточків для учнів із переліком 

організацій щодо протидії 
булінгу 

Вересень  Психологічна 
служба 

5. Розміщення та оновлення 
інформаційних матеріалів щодо 

профілактики булінгу 
(цькування) на сайті закладу 

освіти 

Вересень Відповідальний за 
роботу сайту школи 



6. Участь у Всеукраїнській акції 
«16 днів проти насильства» 

З 25 
Листопада по 

10 грудня 
2024 року 

Класні керівники, 
психологічна 

служба 

7. Проведення тижня толерантності Листопад Класні керівники, 
психологічна 

служба 
8. Перегляд та обговорення 

школярами тематичних 
відеофільмів 

 Впродовж 
навчального 

року 

Класні керівники 

9. Консультування батьків щодо 
захисту прав та інтересів дітей; 
консультування класних 
керівників з проблемних 
ситуацій 

Впродовж 
навчального 

року 

Психологічна 
служба 

10. Проведення батьківських зборів 
на тему: « Загальні стратегії 
спілкування, що пропагують 

позитивну поведінку та 
подолання труднощів і проблем у 

поведінці», «Як спілкуватися з 
дитиною», «Безпечна поведінка в 
Інтернеті», «Що таке булінг? Як 

з ним боротися?» та бесіди з 
батьками щодо профілактики 

комп’ютерної залежності серед 
дітей, запобігання кібербулінгу 

Впродовж 
навчального 

року 

Класні керівники, 
психологічна 
служба 

11. Проведення 
психолого-педагогічного 

семінару на тему: 
«Удосконалення 

конфліктологічної 
компетентності вчителя: 

запобігання булінгу»  

Квітень  Психологічна 
служба 



12. Виступ на засіданні 
професійного об’єднання 

спільноти класних керівників на 
тему: «Емоційний інтелект – 

ресурс та запорука 
продуктивності педагога» 

 

березень Психологічна 
служба 

13. Провести години спілкування, 
бесіди, круглі столи  на теми: 

«Вміння жити та спілкуватися в 
колективі», «Будуємо 

рівноправні стосунки», «Я – 
частина нашого класу», «Безпека 
в Інтернеті», «Булінг і як з ним 
впоратися», «Толерантність - 
ознака сучасного світогляду», 

«Про небезпеку субкультур та її 
загрозу для підлітків» 

Щомісяця Психологічна 
служба 

14. Проведення ранкових 
зустрічей з метою 

формування навичок      дружніх 
стосунків 

Впродовж 
навчального 

року 

Класні керівники 
1-7-х класів 

15. Сприяння самоосвіті та 
саморозвитку педагогів 

навчального закладу з питань 
захисту дітей від насильства та 

надання їм допомоги в 
небезпечних ситуаціях  

Впродовж 
навчального 

року 

Адміністрація 
навчального 

закладу, педагогічні 
працівники 

16. Анонімне анкетування учнів 5-8 
х класів про випадки булінгу 

(цькування) у школі 

грудень Психологічна 
служба 

17. Розглянути дане питання на 
педагогічній раді 

грудень Психологічна 
служба 

18. Активізувати роботу спортивних, 
вокальних та хореографічних 

гуртків 

Постійно Андрій 
БУРХАЦЬКИЙ.  

 Георгій 
КРИВІЦЬКИЙ, 



Володимир 
ТРЕТЯКОВ  

19 2.4. Організувати проведення 
інформаційно-просвітницьких 

заходів з учнями школи: - Флеш 
– моб «Зупинимо булінг разом!» 

учні 5-11 класів. - Година 
відвертого спілкування 

«Протидія булінгу. 
Відповідальність»     

Протягом 
року 

Педагог-організато
р, психологічна 

служба, учнівське 
самоврядування 

20. Залучати учнів «групи ризику» 
до занять у позашкільних 
гуртках 

Постійно Класні керівники  

21. Спостереження за 
учасниками освітнього процесу 
на уроках та позаурочний час 

Постійно Адміністрація 
навчального 

закладу, педагогічні 
працівники, 

психологічна 
служба 

22. Зустріч з представниками 
Головного територіального 
управління юстиції  області та 
представниками Ювенальної 
поліції для налодження тісної 
співпраці школи і МВС з 
протидії булінгу. 

Лютий Класні керівники, 
психологічна 

служба 

 
 

 

Директор школи                                                       Оксана САВЧЕНКО  

 


